
Bystrá nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.604735N, 15.401868E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 561 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 513 01

Adresa URL: www.bystranadjizerou.cz

Historie obce Bystrá nad Jizerou
O obci byla první písemná zmínka již v roce 1320. Dle doložitelných informací měla vesnice nejvíce
obyvatel v roce 1880, kdy žilo trvale v obci plných 638 lidí. O tehdejších dějinách se toho mnoho nejsme schopni
dovědět, neboť v obecní kronice je první zápis až po roce 1900.
V roce 1913 byl zřízen obecní hřbitov. Po první světové válce (r. 1918) byl v obci Jednotou Sokolskou
postaven památník padlých, který je zachován dodnes.
Druhá světová válka v obci probíhala poměrně klidně, navzdory bojům němců s odbojem, které
probíhaly v blízkém okolí. Poválečná doba a nástup komunistické strany k moci probíhal jako všude
jinde, s nadšením a elánem budovat. Avšak s příchodem jara 1968 nadšení opadlo ... Po listopadu 1989 zde
začaly svobodné volby a lidé mohli svobodně projevit svůj názor.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9331/bystra-nad-jizerou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 05:59:54


